УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
ГУП  МО «Мособлэлектротранс»

______________________А.М. Фарберов
« ______» ________________ 2014 г.

Протокол № ОК 14-08/в

вскрытия конвертов на участие в открытом конкурсе.

«29» октября  2014 г.

                 г. Коломна
Наименование открытого конкурса: Открытый  конкурс на право заключения договора на оказание услуг по  разработке плана обеспечения транспортной безопасности в сфере объектов транспортной инфраструктуры  и транспортных средств  городского наземного электрического транспорта.

Заказчик: Государственное унитарное предприятие городского электрического транспорта Московской области «Мособлэлектротранс».

      Адрес: 140407, МО, г. Коломна, проспект Кирова, д.3

      Адрес электронной почты: zakazmoet@mail.ru
      Сайт заказчика: www.moet-k.ru
      Номер контактного телефона: (496) 612-15-47

      Факс: (496) 612-12-47, 612-15-47

Предмет открытого конкурса: оказание услуг по  разработке плана обеспечения транспортной безопасности в сфере объектов транспортной инфраструктуры  и транспортных средств  городского наземного электрического транспорта.

Повестка дня: вскрытия конвертов на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на оказание услуг по  разработке плана обеспечения транспортной безопасности в сфере объектов транспортной инфраструктуры  и транспортных средств  городского наземного электрического транспорта.

При вскрытии конвертов присутствовали:
Председатель комиссии:

Королькова Ольга Сергеевна, заместитель генерального директора по экономическим вопросам
Члены комиссии:
Зубко Анна Николаевна, главный бухгалтер;

Малыхина Людмила Константинова, начальник отдела материально-технического снабжения;
Дунаева Елена Михайловна, специалист по закупкам и торгам, секретарь комиссии.
Комиссия правомочна.

Условия оказания услуг:

В соответствии с требованиями Федерального  закона от «09» февраля 2007 года №16-ФЗ «О транспортной безопасности», Приказа Министерства транспорта Российской Федерации от «05» августа 2011 года №209 «Об утверждении требований по обеспечению транспортной безопасности, учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств городского наземного электрического транспорта», Приказа Министерства транспорта Российской Федерации (Минтранс России) от 11 февраля 2010 г. N34  «Об утверждении Порядка разработки планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств» и другими нормативными актами Российской Федерации.

Начальная (максимальная) цена договора:

610000,00 (шестьсот десять тысяч) рублей

Источник финансирования: собственные средства ГУП МО «Мособлэлектротранс».

Условия оплаты:

Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя денежные средства в размере 30% (тридцати процентов) от полной стоимости услуг, в качестве авансового платежа в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания договора, и  70 % (семьдесят процентов) суммы договора, перечисляются на счет Исполнителя не позднее 5 (пяти) банковских дней после согласования Плана обеспечения ТБ в Федеральном дорожном агентстве Министерства транспорта Российской Федерации (Росавтодор). Расчеты производятся на основании выставленных Исполнителем счетов и подписанного Сторонами  акта приемки оказанных услуг.

Объем оказываемых услуг: 1 условная единица.

Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя.
Извещение о проведении открытого конкурса было опубликовано в единой информационной системе (на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)  07 октября  2014 г.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе осуществлялась «29» октября  2014  года по адресу: 140407,  Московская область, г. Коломна, пр-т Кирова, д.3

Начало – 11 часов  00 минут.

Окончание -  11 часов  22 минуты
Председатель закупочной комиссии объявил, что до окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе «29»  июня  2014 г. 11  часов 00 минут:

-были представлены 2 (две)  заявки в запечатанных  конвертах.
Перед вскрытием конверта с заявками на участие в конкурсе было:
- подано 2 (две)  заявки;
- отозвано 0  (ноль) заявок;
- изменено  0  (ноль) заявок.
В 11 часов 00  минут начато вскрытие конвертов с заявками участников закупки, после чего ни одна заявка к рассмотрению не принималась.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось секретарем закупочной комиссии.
Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
При вскрытии конвертов с заявками была объявлена следующая информация, содержащаяся в заявках:
Заявка № 1
	Дата подачи заявки
	15.10.2014

	Время подачи заявки
	11 часов 30 мин.

	Регистрационный номер заявки
	ОК 14-08/1

	Заявка подана на (количество листов)
(листы заявки сброшюрованы и опечатаны (или нет));
	Прошито, пронумеровано, скреплено печатью –113 листов

	Юридическое/
Физическое лицо - участник размещения заказа
	Наименование юридического/физического лица - участника размещения заказа
	ОАО «Научно –исследовательский институт вычислительных комплексов им. М.А. Карцева» (ИНН/КПП 7728032882/770801001)

	Адрес
	117437, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 108

	Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Заявка на участие в конкурсе
	Да, по  форме

	Анкета участника конкурса с указанием фирменного наименования, сведений об организационно-правовой форме, места нахождения, почтового адреса, номера контактного телефона
	Да, по  форме

	Полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на Официальном сайте извещения о проведении конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридического лица), полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на Официальном сайте извещения о проведении конкурса.
	Да, от 27.08.2014 г.

	 Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании или приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки без доверенности/или доверенность.
	Копия выписки из протокола №26 от 10.07.2014  годового общего собрания акционеров ОАО «НИИВК им. М.А. Карцева» об избрании  генерального директора, копия приказа о назначении, доверенность №182 от 16.06.2014 г. на имя Баранова Л.Д.

	Копии учредительных документов участника закупки (для юридических лиц)
	да

	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки товаров, работ, услуг, являющихся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой.
	справка

	Предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара, о качестве работ, услуг и иные предложения об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора.
	да

	Документы, подтверждающие соответствие участников закупок требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки (наличие лицензии в отношении видов деятельности, которая подлежит лицензированию и/или свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ)
	Да (Свидетельство об аккредитации организации на проведение оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств № 0000202 от 25.07.2013 г.

	Документы, подтверждающие  наличие опыта поставки аналогичных товаров, выполнения аналогичных работ, оказания аналогичных услуг, в том числе за определенный промежуток времени.
	да

	Иные документы, поданные по желанию участника размещения заказа и не являющиеся обязательными
	да

	Условия исполнения договора, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе

	Цена договора
	428000,00 (четыреста двадцать восемь тысяч) рублей.

	Количество исполненных договоров по разработке  планов обеспечения транспортной безопасности в сфере объектов транспортной инфраструктуры  и транспортных средств  городского наземного электрического транспорта, шт.
	1 шт.

	Общий объем заключенных договоров на оказание услуг по разработке планов обеспечения транспортной безопасности в сфере объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств городского наземного электрического транспорта, руб.
	4 шт. – 3173581,12 руб.

	Объем оказываемых  услуг
	1 трамвайное депо,  54 (5 групп) трамвайных вагонов

	Срок оказания услуг
	до 31.12.2014 г.

Заявка № 2

	Дата подачи заявки
	17.10.2014

	Время подачи заявки
	10 часов 05 мин.

	Регистрационный номер заявки
	ОК 14-08/2

	Заявка подана на (количество листов)
(листы заявки сброшюрованы и опечатаны (или нет));
	Прошито, пронумеровано, скреплено печатью –35 листов

	Юридическое/
Физическое лицо - участник размещения заказа
	Наименование юридического/физического лица - участника размещения заказа
	Общество с ограниченной ответственностью «ТБ-Эксперт»

(ИНН/КПП 7720733237/772001001)

	Адрес
	111675,  г. Москва, ул. Дмитриевского, д 23

	Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Заявка на участие в конкурсе
	Да, по  форме

	Анкета участника конкурса с указанием фирменного наименования, сведений об организационно-правовой форме, места нахождения, почтового адреса, номера контактного телефона
	Да, по  форме

	Полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на Официальном сайте извещения о проведении конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридического лица), полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на Официальном сайте извещения о проведении конкурса.
	Да, от 29.05.2014 г.

	 Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании или приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки без доверенности/или доверенность.
	Копия решения №1 Единственного учредителя ООО «ТБ-Эксперт» от 27.11.2011 г. , копия приказа о назначении

	Копии учредительных документов участника закупки (для юридических лиц)
	да

	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки товаров, работ, услуг, являющихся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой.
	да

	Предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара, о качестве работ, услуг и иные предложения об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора.
	да

	Документы, подтверждающие соответствие участников закупок требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки (наличие лицензии в отношении видов деятельности, которая подлежит лицензированию и/или свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ)
	Да (Свидетельство об аккредитации организации на проведение оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств №    0000176 от  13.11.2012 г.)

	Документы, подтверждающие  наличие опыта поставки аналогичных товаров, выполнения аналогичных работ, оказания аналогичных услуг, в том числе за определенный промежуток времени.
	да

	Иные документы, поданные по желанию участника размещения заказа и не являющиеся обязательными
	да

	Условия исполнения договора, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе

	Цена договора
	550000,00 (пятьсот пятьдесят тысяч) рублей.

	Количество исполненных договоров по разработке  планов обеспечения транспортной безопасности в сфере объектов транспортной инфраструктуры  и транспортных средств  городского наземного электрического транспорта, шт.
	13

	Общий объем заключенных договоров на оказание услуг по разработке планов обеспечения транспортной безопасности в сфере объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств городского наземного электрического транспорта, руб.
	1000000,00  (один миллион) рублей

	Объем оказываемых  услуг
	Разработка планов обеспечения безопасности  1 (одного)  ОТИ и 5 (пяти)  групп ТС

	Срок оказания услуг
	До 31.12.2014 г.

Решение закупочной комиссии:

1. Признать процедуру вскрытия конвертов состоявшейся.
2. Провести рассмотрение поступивших заявок в срок, уставленный в извещении о проведении открытого конкурса.

Подписи:
	Председатель
закупочной комиссии:

_________________          О.С. Королькова
          (Подпись)

	Члены закупочной комиссии:

	_________________           А.Н. Зубко
          (Подпись)

	_________________           Л.К. Малыхина
          (Подпись)

	Секретарь закупочной
комиссии

_________________         Е.М. Дунаева
          (Подпись)